
Dziennik Ustaw Nr 76 - 2919 - Poz. 499, 500 i 501 

1) edukacja matematyczna z wychowaniem fizycz
nym, 

2) edukacja matematyczna z wychowaniem muzycz
nym, 

3) edukacja wczesnoszkolna i przedszkolna, 

4) język angielski, 

5) język niemiecki, 

6) adm inistracja i finanse sektora publicznego, 

7) ekonomika turystyki , 

8) edukacja matematyczno-fizyczna, 

9) edukacja fizyczno-informatyczna, 

10) edukacja matematyczno-informatyczna. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

500 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 19 czerwca 1998 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wynagrodzenia i świadczeń przysługujących pracownikom polskich 
placówek dyplomatycznych i urzędów konsularnych. 

Na podstawie art. 47 ustawy z dnia 16 września 
1982 r. o pracownikach urzędów państwowych (Dz. U. 
Nr 31, poz. 214, z 1984 r. Nr 35, poz. 187, z 1988 r. Nr 19, 
poz. 132, z 1989 r. Nr 4, poz. 24, Nr 34, poz. 178 i 182, 
z 1990 r. Nr 20, poz. 121 , z 1991 r. Nr 55, poz. 234, Nr 88, 
poz. 400 i Nr 95, poz. 425, z 1992 r. Nr 54, poz. 254 
i Nr 90, poz. 451 , z 1994 r. Nr 136, poz. 704, z 1995 r. 
Nr 132, poz. 640, z 1996 r. Nr 89, poz. 402 i Nr 106, 
poz. 496 oraz z 1997 r. Nr 98, poz. 604, Nr 133, poz. 882 
i 883 i Nr 141, poz. 943) zarządza się, co następuje : 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 161ip
ca 1991 r. w sprawie wynagrodzenia i świadczeń przy
sługujących pracownikom polskich placówek dyplo
matycznych i urzędów konsularnych (Dz. U. Nr 71 , 
poz. 307 i Nr 119, poz. 519, z 1992 r. Nr 64, poz. 323 
i Nr 101 , poz. 505, z 1994 r. Nr 18, poz. 64, z 1995 r. Nr31, 
poz. 158 i Nr 123, poz. 600, z 1996 r. Nr 56, poz. 252 oraz 
z 1997 r. Nr 44, poz. 275) wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w § 3 ust. 3 otrzymuje brzmien ie: 
,,3. Wynagrodzenie bazowe wynosi od dnia 

1 czerwca 1998 r. 700 USD.", 

2) w § 24b dodaje się ust. 8 i 9 w brzmieniu: 

,,8. Wynagrodzenie walutowe, o którym mowa 
w § 4 ust. 1, ustala się do dnia 31 maja 1998 r. 
w wysokości ustalonej w 1997 r. 

9. W przypadku gdy w państwach, w których dla 
pracowników od dnia 1 kwietnia 1997 r. ustalo
no wynagrodzenie walutowe na podstawie § 3 
ust. 2 - wskaźniki kosztów utrzymania publiko
wane w Biuletynie Statystycznym ONZ z wrze
śnia 1997 r. są niższe od wskaźników kosztów 
utrzymania publikowanych w Biuletynie Staty
stycznym ONZ z września 1996 r. - wynagro
dzenie walutowe w 1998 r. pozostaje w wysoko
ści obowiązującej od dnia 1 kwietnia 1997 r." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło

szenia, z wyjątkiem § 1 pkt 2, który wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia z mocą od dnia 1 stycznia 1998 r. 

Prezes Rady Ministrów: J . Buzek 

501 

ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 19 czerwca 1998 r. 

w sprawie nadania statutu Ministerstwu Finansów. 

Na podstawie art. 9 pkt 2 ustawy z dnia 21 czerwca 
1996 r. o urzędzie Ministra Finansów oraz o urzędach 
i izbach skarbowych (Dz. U. Nr 106, poz. 489 i z 1997 r. 

Nr 121 , poz. 770) oraz art. 39 ust. 5 ustawy z dnia 8 
sierpnia 1996 r. o organizacji i trybie pracy Rady Mini
strów oraz zakresie działania ministrów (Dz. U. Nr 106, 



Dziennik Ustaw Nr 76 - 2920 - Poz. 501 

poz. 492 i Nr 156, poz. 775 oraz z 1997 r. Nr 141, 
poz. 943) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ministerstwu Finansów nadaje się statut, sta
nowiący załącznik do rozporządzenia. 

§ 2. 1. Traci moc rozporządzenie Prezesa Rady Mi
nistrów z dnia 24 grudnia 1996 r. w sprawie nadania 
statutu Ministerstwu Finansów (Dz. U. Nr 157, 
poz. 797). 

2. Wydane na podstawie rozporządzenia, o którym 
mowa w ust. 1, zarządzenia i decyzje powołujące kole
gialne organy opiniodawczo-doradcze Ministra Finan
sów oraz udzielone pełnomocnictwa zachowują moc 
do czasu wydania nowych na podstawie statutu stano
wiącego załącznik do rozporządzenia. 

§ 3. Rozporządzen i e w chodzi w życie z dniem ogło-
szenia . 

Prezes Rady Min istrów: J. Buzek 

Załącz nik do rozpo rządzenia Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 19 cze rw ca 1998 r. (poz. 501) 

STATUT MINISTERSTWA FINANSÓW 

§ 1. Ministerstwo Finansów, zwane dalej " Minister
stwem", jest urzędem administracji rządowej obsługu 

jącym Ministra Finansów, zwanego dalej "Ministrem", 
działającym pod jego bezpośrednim kierownictwem. 

§ 2.1 . Minister kieruje Ministerstwem przy pomocy 
sekretarza stanu, podsekretarzy stanu, dyrektora gene
ralnego oraz dyrektorów komórek organizacyjnych 
wymienionych w § 4 ust . 1. 

2. Zakres czynności osób wymienionych w ust. 1, 
z wyłączeniem dyrektora generalnego, ustala Minister, 
z zastrzeżeniem art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 8 sierpnia 
1996 r. o organizacji i trybie pracy Rady Ministrów oraz 
o zakresie działania ministrów (Dz. U. Nr 106, poz. 492 
i Nr 156, poz. 775 oraz z 1997 r. Nr 141, poz. 943), zwa
nej dalej "ustawą", oraz rozporządzenia Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 30 września 1997 r. w sprawie szcze
gółowego zakresu działania dyrektora generalnego 
urzędu (Dz. U. Nr 124, poz. 788). 

3. Minister może upoważnić osoby, o których mo
wa w ust. 1, a także innych pracowników Ministerstwa 
do podejmowania decyzji w określonych sprawach 
w jego imieniu . 

§ 3. Minister może tworzyć komisje, rady i zespoły, 
jako organy pomocnicze lub opiniodawczo-doradcze 
o charakterze stałym lub dorażnym, określając cel po
wołania, skład osobowy, organizację, zakres zadań 
i tryb pracy tych organów, z zastrzeżeniem art. 7 ust. 4 
pkt 5 ustawy. 

§ 4. 1. W skład Ministerstwa Finansów wchodzą na-
stępujące komórki organizacyjne: 

1) Gabinet Polityczny Ministra, 

2) Biuro Ministra, 

3) Departament Prawny, 

4) Departament Budżetu Państwa , 

5) Departament Finansów Samorządu Terytorialnego, 

6) Departament Finansowania Sfery Budżetowej, 

7) Departament Finansowania Bezpieczeństwa Pań 
stwa, 

8) Departament Budżetu Funduszy Unijnych, 

9) Departament Polityki Finansowej i Analiz, 

10) Departament Długu Publicznego, 

11) Departament Gwa ra ncj i i Poręczeń , 

12) Departament Systemu Podatkowego, 

13) Depa rtament Podatków Pośrednich, 

14) Departament Podatków Bez pośrednich, 

15) Departament Podatków Lokalnych i Katastru, 

16) Departament Informatyki , 

17) Departament Organizacji Ska rbowości, 

18) Departament Finansów Gospodarki Narodowej, 

19) Departament Pol ityk i Regionalnej i Rolnictwa, 

20) Departament Instytucji Finansowych, 

21) Departament Statystyki Finansów Publicznych, 

22) Departament Rachunkowośc i , 

23) Departament Kontroli Skarbowej, 

24) Departament Ceł, 

25) Departament Gier Losowych i Zakładów Wzajem-
nych , 

26) Departament Zagraniczny, 

27) Departament Polityki Dewizowej, 

28) Departament M i ędzynarodowej Integracji Gospo
darczej, 

29) Departament Spraw Majątkowych , 

30) Biuro Kadr i Szkolen ia, 

31) Biuro Prasowe, 

32) Biuro Kontroli Resortowej, 

33) Biuro Dokumentacji Skarbowej, 



Dziennik Ustaw Nr 76 - 2921 Poz. 501, 502 i 503 

34) Biuro Administracyjno-Finansowe. 

2. Organizację wewnętrzną i szczegółowy zakres 
zadań komórek organizacyjnych oraz tryb pracy Mini
sterstwa określa regulamin organizacyjny nadany 
przez Ministra na wniosek Dyrektora Generalnego. 

3. Spory kompetencyjne między komórkami orga
nizacyjnymi, o których mowa w ust. 1, rozstrzyga Mini
ster. 

§ 5. 1. W Ministerstwie działa, jako jednostka wyod 
rębniona, Gospodarstwo Pomocnicze "Zakład Obsługi 
Ministerstwa Finansów". 

2. Nadzór nad Gospodarstwem Pomocniczym 
sprawuje Dyrektor Generalny. 

3. Organizację wewnętrzną, szczegółowy zakres za
dań oraz tryb pracy Gospodarstwa Pomocniczego 
określają odrębne przepisy oraz regulamin wewnętrz
ny zatwierdzony przez Dyrektora Generalnego. 

§ 6. 1. Ministrowi podlegają: 

1) Generalny Inspektor Celny, 

2) izby i urzędy skarbowe, 

3) urzędy kontroli skarbowej . 

2. Minister nadzoruje: 

1) Prezesa Głównego Urzędu Ceł, 

2) Instytut Finansów, 

3) Krajową Izbę Biegłych Rewidentów, 

4) Centrum Kształcenia Kadr Skarbowości w Biało
brzegach k. Zegrza, 

5) Ośrodek Doskonalenia Zawodowego Kadr Resortu 
Finansów w Warszawie, 

6) Ośrodek Wypoczynkowo-Szkoleniowy "Bałtyk" 
w Jastrzębiej Górze. 

502 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

z dnia 16 czerwca 1998 r. 

w sprawie określenia maksymalnej wysokości opłaty wnoszonej przez osobę ubiegającą się o przyjęcie na 
studia w państwowej uczelni zawodowej w roku akademickim 1998/1999. 

Na podstawie art. 71 ust. 7 ustawy z dnia 26 czerw
ca 1997 r. o wyższych szkołach zawodowych (Dz. U. 
Nr 96, poz. 590) zarządza się , co następuje: 

§ 1. Maksymalna wysokość opłaty wnoszonej przez 
osobę ubiegającą się o przyjęcie na studia w państwo-

wej uczelni zawodowej w roku akademickim 1998/1999 
wynosi 50 zł. 

§ 2 . Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
7 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Edukacji Narodowej: M. Handke 

503 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA I GOSPODARKI ŻYWNOŚCIOWEJ 

z dnia 16 czerwca 1998 r. 

w sprawie zakazu przywozu niektórych towarów pochodzących ze Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Bryta
nii i Irlandii Północnej, Konfederacji Szwajcarskiej oraz Irlandii. 

Na podstawie art. 16 pkt 1 ustawy z dnia 24 kwiet
nia 1997 r. o zwalczaniu chorób zakażnych zwierząt , ba
daniu zwierząt rzeżnych i mięsa oraz o Państwowej In
spekcji Weterynaryjnej (Dz. U. Nr 60, poz. 369) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. Zakazuje się przywozu towarów pochodzących 
ze Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii 

Północnej, Konfederacji Szwajcarskiej oraz Irlandii, 
określonych w załączniku do rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lip
ca 1998 r. 

Minister Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej: 
J. Janiszewski 


